
　

　

　

　

平素より、劇団すぎのこの作品をご愛顧いただきまして、誠にありがとうございます。 

今回の新型コロナウイルスの感染につきましては、政府からの発表、メディアによる報道等により、 

多くの皆様が今後の感染拡大に強い危機感を持ち、状況を見守っておられることと存じます。 

その影響で、人が多く集まるところを避けるため、イベントや劇場公演などが中止となり、一方では 

子どもたちの楽しみの機会が無くなっているのも事実です。 

 

 そこで財団法人すぎのこ芸術文化振興会は、感染拡大防止や、皆さまの安全確保を最優先に、 

子どもたちに笑顔を届けられるよう対策に努めてまいります。 

つきましては、巡回公演におきまして、どのよな対策を講じているか知っていただき、団員一丸となり 

感染対策を推進していきたいと考えています。 

お手数をおかけしますが、皆さまのご理解ご協力の程、宜しくお願い致します。 

新型コロナウイルスに対する、劇団すぎのこの取り組み 

劇団員の健康管理 

１、検温・チェックシートによる健康管理 
 
劇団員は上演先に向かう前、そして園さんの敷地内に入る前に 

検温を実施しています。また、日々の変化を記録に残すことで、 

より徹底した健康管理を行っています。 

２、劇団員の人数は２～３人のみ 
 
劇団すぎのこの舞台は通常、大規模な劇場公演ではなく、 

園内でご観劇いただけるような規格で構成されており、 

少人数編成となっています。 
 

舞台の搬入・設営・バラシ・撤退まで全て劇団員が行い、 

舞台道具・機材・人形等は全て消毒された劇団すぎのこの 

ものを使用します。 
 

劇団員は作業中のマスクの常用、手洗い・うがい、アルコール 

消毒を徹底します。 



　

会場・公演中 

１、扇風機を利用した空気の循環 
 

公演中は窓を開放し、換気状態が保たれるようにします。 

また、会場内に劇団の扇風機を設置させて頂き、 

より空気の循環が行われるようにします。 

２、役者のワイヤレスマイクの使用 
 

ご希望により、ワイヤレスマイクでの上演が可能です。 

スピーカーから役者の音声が流れ、 

客席全体へ声が届くよう配慮致します。 

３、上演時間・上演回数への対応 
 
会場の状況・参加人数によっては、 

通常５０分の上演時間を短縮したり、 

人数を二回に分けて上演するなどの対応が可能です。 
 

開演時間・上演時間・公演回数など 

ご要望がございましたら、お気軽にご相談ください。 


	コロナ対策ＨＰ①
	コロナ対策ＨＰ②

